



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 9. MAIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 9. Maia.
 W dzień *S. Stanisława Biskupa*, iako
 Jmienia Najjaśniejszego Naszego
 Pana, y Patrona Orderu pod Imie-
 niem tegoż Świętego, Kawalero-
 wie pomienionego Orderu, y inne
 liczne Państwo, znajdowali się w
 tutejszym Kościele *J. J. XX. Missyo-*
narzów; gdzie *Mszą Wielką* (przy
 bicu z harmat) śpiewał *Xiąże Jmć*
Paltuski Szembek Biskup Plocki; Ka-
 zanie zaś, z powszechną pochwałą
 miał *J. X. Woronics*, Kanonik *Kio-*
szki Infułat Liwski.

SESSYA SEYMOWA XCIX.

Dnia 5 Maia.

Za przybyciem I. K. Mości do Senatu,

J. P. Marzałek Konf: Kor: w Zagaieniu swoim
 upraszał, ażeby Stany Seymujące chciały na
 dniu dzisiejszym Projekt względem podawania
Intrat, iuz do swego doprowadzić końca. A że
 na dniu wczorajszym rozpoczęte zostało czyta-
 nie Raportów, zaczęmy do kontynuacyi tychże,
 wzwwał *J. P. Sekretarza Seymowego*.

Xiąże Jmć Sapieha Marzałek Konf: Lit:
 upraszał, ażeby wprzódzy Projekt przez niego
 podany na wczorajszej Sessyi, względem przy-
 spieszenia sprawiedliwości na Kryminalistów w
W. X. Litew: był decydowany.

Czytał *J. P. Sekretarz* taktowy Projekt, po
 którego przeczytaniu, z niektórymi uczynione-
 mi odmianami y poprawami, iednomyslana na
 przyłącie onego nastąpiła zgoda.

Kontynuował *J. P. Sekretarz* czytanie Ra-
 portów nadestanych od Komendantów Woy-
 skowych, tyżące się Chłopskich Buntów, między
 ktoremi był też czytany y Dekret *Magdebury*
Dubieńskiej, ferowany na 15. Chłopów *WR* ie-
 dney, którzy, y dobrowolnemi wyznaniem, y
 świadectwy przekonani zostali, iż do Buntu y
 Rabunku znowę uczyniwszy, też niegodziwość
 rozpocząć mieli. Pierwsi trzey *Herztowie*, a-

ciąganiem Głównym, a po śmierci ćwiertowaniem ukarani zostali, których ćwierci, po Traktach rozwiesić rozkazano. Inni zaś współnicy takowej zbrodni, w liczbie 10. karę szubieniczną odnieśli.

Po przeczytaniu takowych Raportów, niektorzy z II. PP. Posłów dopraszali się, ażeby Komenda nad Wojskiem *Ukraińskim* (ponieważ też Komendę JP. Potocki General Artyleryi Kor: złożyć oświadczył się) za Decyzją Stanów, lub w ręce JP. Bryła, lub też JP. Malczewskiego, jako Generalow Leutenantow, oddana była. Na to JP. Marszałek Konf: Kor: oświadczył, iż gdy ta okoliczność, szczególniej tycze się *Kommissyi Wojskowej*, zacznym od teyże dokładnego zainformowania oczekiwać należy.

Zabrał potem Głos JP. Małachowski Kanclerz W. Kor: donosząc, iż *Deputacya do Interesow Zagranicznych* ma niektóre Doniesienia od Posła naszego przy Dworze *Berlińskim* rezydującego, które dla wiadomości Stanow czytaue być powinny. Za ustąpieniem II. PP. Arbitrow z Izby Seymowej, nastąpiło czytanie takowych Doniesień.

Sesya Seymowa Solwowaną została na Czwartek na godzinę 10. to jest na dzień 7. Maia.

SESSYA SEYMOWA C.

Dnia 7. Maia.

Za przybyciem I. K. Mości do Senatu, najprzód J. P. Marszałek Konfed: Koron: imieniem Stanu Rycerskiego, potem JP. Marszałek W. Kor: Imieniem Senatu, nakoniec Xiąże Jmć *Sapieha* Marszałek Konf: Lit: Imieniem Prowincyi W. X. Lit: z okoliczności Imienia Najias: Pana w dniu następującym przypadających, w Głosach swoich złożyli Królowi Jmci powinnowania, y nazywliże wszelkich pomysłowości życzenia; przylapili zatem tak II. PP. Senatorowie y Ministrowie, iako też y II. PP. Posłowie do ucałowania ręki Najias: Pana.

Zabrał potem Głos Król Jmć, w którym oświadczywszy Stanom wdzięczność za wyrażone dowody szacunku y przywiązania, zachęcał też Stany, ażeby ciągle y nieprzerwanie, w zgodzie y jednomyślności postępowali w tym wszystkim, co Kray cały y wszystkich Obywatelów wzbogacić może.

JP. Marszałek Konf: Kor: zabrawszy Głos, oświadczył, iż gdy Sesya ostatnia zakończyła się na Ustąpieniu dla załatwienia Interesów Zagra-

nicznych, a te Interessa ieszcze zakonczonemi niezostały, przeto upraszał, aby do kontynuacyi onych przystąpić chciano.

Po ustąpieniu *JJ. PP. Arbitrow* z Izby Seymowej, traktowane były takowe Interessa Zagraniczne; po których załatwieniu, y przywołaniu *JJ. PP. Arbitrow* do Izby, przystąpiono do kontynuacyi Projektu względem podawania *Intrat.*

Czytał JP. Sekretarz Seymowy Dodatek do Punktu Szósteo, względem *Dzieńszćin*, w iakowym sposobie od tychże *Dzieńszćin* Podatek ma być opłacany; na który jednomyślna wzyzkich nastąpiła zgoda.

Sesya Seymowa Solwowaną została na Poniedziałek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 11. Maia.

Dnia 2. tego Miesiaca, podana jest do tuteyszych Aktow nowa Konstytucya następująca:

Zlecenie Kommissyi Wojskowej Obojga Narodow. Chcąc tak Jazdę iako Piechotę y Artylleryę Wojska Koronnego, dla zabezpieczenia spokojności powszechney, w częściach ruszone, inne być w gotowości przez *Kommissyę Wojskową* nakazane, w potrzebną Amunicyę opatrzyć, Summę *Zło: Pol: Sto Tysięcy z Skarbu Koronnego* do rozrządzenia *Kommissyi Wojskowej Obojga Narodow* natychmiast wypłacić przeznaczamy; z których na ten szerególnie zamierzonych użytych, rachunek od teyże Nam w czasie ostrzegamy. Aże Pulkki Trzy *Litewskie* Przedniey Straży, *Baranowski*, *Jeleniński*, *Romanowski*, dla szupley dotąd po *Złoty*ch Trzytła na dwa Ko, nie placy, do powinności użyte bydź nie mogą; przeto poprzednicze na kilku Seymach przywożąc do skutku zapewnione onymże względy, placę onychże do placę nowo-zaciężnych w tychże Pulkach *ad mentem* Konstytucyi Seymu te raznieyższego porównywiąc, *Kommissyi Wojskowej Obojga Narodow*, rekwizycyą do *Kommissyi Skarbu Litewskiego* uczynić na powiększony onymże zold na ratę ninieyszą, a *Kommissyi Skarbu Litewskiego* wypłacić nieodwlocznie zlecamy.

Z Paryża d. 7. Kwietnia. W Wielki Czwartek, Umywanie Nog Ubogim u Dworu, od Króla Jmci y

Królowey, zwyczajnym Obrządkiem było odprawione.

Z *Lowanium* d. 17. *Kwietnia*. Kardynał Arcybiskup *Mechliński*, wyiechawszy z tąd (za dozwole niem tuteyszego Gubernium) do swoiey Archidiecezyi na *Wielki Tydzień*, znowu tu powrócił dla czynienia dalszego Examinu Nauk w tuteyszym *Seminaryum Generalnym*. Tenże Kardynał Arcybiskup y *Prymas* Kościoła w *Belgium*, dnia wczorayszego, w tuteyszey Kollegiacie *S. Piotra*, miał do liczego Ludu sam Kazanie o *Zmartwychwstaniu Pańskim*.

Z *Londynu* d. 13. *Kwietnia*. *J.P. Pitt* Uroczyscie chcąc obchodzić szczęśliwe ozdrowienie Króla Junci, wielki sprawił Festyn z Balem y Kolacyą w *Pantheon*, który gmach szczególnie na tę okoliczność był ozdobiony. Wnętrzną Kopulę iego 4,000. Lampami oświecono, więcey zaś niż 15,000. Lamp illuminowało resztę Gmachu. Osoby naidystryngowanisze, mianowicie z strony Ministrów, znajdowały się na Paradnym tym Festynie, y bawiły się tam aż do godziny 3. po północy; liczna Kompania ta, blisko z 2,000. Osób była złożona; niektórzy z niey, aż do godziny 6. ranney tam cieszyli się.

Na *Krolewskim Zamku* w *Windfor* wspaniała była Gala u Dworu z Balem y Kolacyą, na którą wiele z dystyngowanego Państwa Dworowi sprzyiającego zaproszono. Około godziny 12. usiedli do stołu Goście, y dopiero około godziny

3. Kompania roziechała się. Król, Królowa, z *Familią Krolewską*, iedli przy Stole wyżey nieco podniefionym; Panowie zaś zaproszeni, przy Stołach cokolwiek niższych.

Z *Nowego Yorku* d. 24. *Lutego*. Niezgody względem nowey *Konstytucyi*, mającey być wprowadzoną, do tychczas nieustaly. *Niemasz ieszcze Kongressu* złożonego; *Stany Nowego Yorku* przez dwa Mieściące były zgromadzone, y niemo gły się zgodzić na Elekcyą Senatorów. *Stany Karoliny Północney* Zjazd nowy naznaczyły dla naradzenia się względem przyięcia ułożoney *Konstytucyi*; wszakże namieniony Zjazd dopiero w *Listopadzie* ma nastąpić. Zgromadzenie z *Rhode Island*, niedawno całą *Plantę* nowey *Konstytucyi* odrzuciło.

Z *Dunkierki* dnia 2. *Kwietnia*. Stoiące tu od zeszłego *Października* po *Kwaterach Zimowych Reymenta*, gotują się do *Marfzu*, y niemożna domyślić się właściwego onych przeznaczenia. *Woysku* daią nową broń, y mundury nowe. Około *Portu tuteyszego* pracują nieustannie, dla dodania mu obfzerności y głębokości więkzey.

Z *Medyolanu* dnia 6. *Kwiet*: *Królewic Sardynski* *Xiąże d'Aosta*, mający sobie zaślubić *Arcy-Xiężniczkę Maryą Terezę Wielkorządzczy Lombardyi Austryackiey* *Córkę*, nie spodzianie całe w odieznium ni by *Handlującego Klejnotami* od-

wiedział swą przyszłą Oblubienicę, y bez wydania Osoby swoiey, ztąd znowu odiechał do *Turyngu*.

Z *Londynu d. 12. Kwietnia*. W Katedrze *S. Pawła*, wielkie ieszcze czynią przygotowania dla przyięcia tam Króla Jmci w Dzień *Uroczystości Dziękczynienia*. *Sir William Chambers*, ieden z nayślawniejszych nayszych Architektów, ma dozór nad urządzeniami, które dzieią się w owym Kościele Katedralnym. Nacisk Ludu y mnostwo Spaktatorów, którzy przypatrywać się zechcą z Domów tey Paradye Królewskiej, będzie nadzwyczajnie liczny. Ponieważ ciąg ów Paradny do Kościoła y z Kościoła, przypadnie właśnie między godziną 10. przed południem y godziną 2. po południu, przeto Kościoły inne w *Londynie* w ów Dzień, po więksey części podobno będą prożne, y sposób nabożnie y przykładnie Obchodzenia tego Święta, w *Proklamacyi* nakazany, w *Londynie* zapewne w skutku nie wyda się. Possessorom mającym Domy na tych Ulicach, przez które Parada poydzie, ofiarowano już 500. y więcey *Funtow Szterlingow*, za nalecie tychże Domów dnia 23. na 6. godzin.

Z *Londynu d. 14. Kwiet*: W przeszłym tygodniu, pewny poczciwy *Kwakier*, na drodze niedaleko *Londynu*, będąc od iednego *Łotra* napaſtowany, musiał mu swe pieniądze (*Funt: Szter: 9. y Szelingow 13.*) oddać, y podleyszego nierownie *Łotrowskiego Konia*, w za-

mianę na swego lepszego przyiąć. Wfiadzy strapiiony *Kwakier* na tę mizerną szkapę, dla dowiedzenia się czyi to był koń, użył tego fortelu, iż wieżdżając do *Londynu*, puścił *Koniowi* cugle, spodziewając się, iż go zaprowadzi do tey *Stayni*, w której stał y był karmiony. Nie zawiodł się na swej nadziei *Kwakier*; gdyż go *Koń* zanioł do swej *Stayni*. Tam przybywszy *Kwakier*, rzekł śmiało do *Staiennego*: *Oto wasz Koń, wszak go znacie? Staienny*, nie wiedząc co się stało, odpowiedział, iż zna tego *Konia*, który należy do *Pana N.* na tey *Ulicy* y w tym *Domu* mieszkającego. Poszedł tam nazajutrz *Kwakier* (zostawiwszy w owej *Stayni* wrękę *Staiennego Konia*) znalazł owego *Łotra*, y oba dorazu poznali się, lubo z wielkim *Łotra* pomieszaniem. Rzekł do niego *Kwakier* iak nayłagodniey: *Nie trwoż się Przyjacielu! wczora pożyczyles u mnie na drodze Funtow Szter: 9. y Szelin: 13. rozumiem, że mnie ie oddasz. Handlowaliśmy też y na Konie; lecz ia z twego, cale niekontent iestem. Powiedz mi, gdzie moy Koń stoi; bo ia twego Konia, już do twoiey Stayni odprowadzilem. Przeſtraſzony Łotr, y pieniądze y Konia wrócił; proſząc tylko, żeby go do Sądu niedonioł. Na to Kwakier rzekł: Prożno się lekaſz, żeby cię do Sądu nie donioſł, bo u Sądu trzeba przyſięgać; mnie zaś Religia moia, wſzelkiey Przyſięgi nakazuje.*

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTE, DNIA 9. MAIA ROKU 1789.

Z Sztokolmu dnia 14. Kwietnia. Dowiedziawszy się Strona Opozycyi Stanu Rycerskiego, że Marszałek Seymowy Graf de Löwenhaupt, na Królewski rozkaz podpisał Akt Bespieczeństwa y Ziednoczenia się Jmieniem Szlachty; czytał Baron Wachtmeyster w przeszłą Srzodę na Sessyi Stanu Rycerskiego Dičtamen, w którym wyraził: że po odebraney wiadomości, iż Seymowy Marszałek podpisał wiadomy Akt Jmieniem Szlachty, udał się tam do rzeczonego Marszałka, y z usł iego wysłał, że ów podpis w samey rzeczy już nastąpił. Trzeba zatem nieuchronnie, ażeby Szlachta naprzeciw takiemu Podpisowi, który przeciwko jednomysłney Uchwale Stanu Rycerskiego, y mimo iego wiedzy zaszedł, Protestacyą czyniła, gdyż przewaga trzech innych Stanów, do Rezolucyi Szlachty żadnego wplywania mieć nie może. JJ. MM. PP. Duval, Biellie &c. w zdaniach swoich zgodzili się z Baronem de Wachtmeyster, y po niejakich sporach, Vice-Marszałek, który o podpisie owym zgola nic niewiedział, zaproponował; ażeby Szlachta przeciwko podpisowi rzeczonemu Protestacyą zanioła. Ciekawo jesteśmy dowiedzieć się, jak też Król przyjmie ów krok na Sessyi uczyniony, ponieważ Monarcha wyraźnie deklarował, ażeby od owego dnia, w którym Marszałek Seymowy podpisał Akt Bespieczeństwa, zgola więcey nie deliberowano nad Aktem wzmiankowanym.

Z Paryża d. 17. Kwietnia. Do Portów w Prowancyi y Langwedocyi wiele Okrętów z Zbożem zawinęło, y więcey jeszcze z Sardynii tam oczekują. Do Havre znowu 15. Okrętów ładowanych Zbożem z Ameryki przyptynęło.

Obywatele z Genewy, posiadający Dobra we Francyi, otrzymali pozwolenie od Króla Jmci, na wysłanie Deputowanych na Seym. Rzpłta Genewska prosiła u Króla o pozwolenie, aby mogła z Mie-

szkańców swoich do kraju przywołać tych, których skazano na wygnanie Roku 1781. w czasie zamieszania. Rozumieją, iż Monarcha zezwoli na to.

Zawczora, wyższe Duchowieństwo *Paryskie* zgromadziło się u Arcybiskupa, y protestowało się przeciwko Prerogatywom pozwolonym XX. Plebanom na Seymie w nowym rozrządzeniu. Szlachta także w *Paryżu*, tegoż dnia, u Xiążęcia *d'Aumont* Zgromadzenie swoje odprawiła.

Pogłoska utrzymuje się, że Alians między Dworami *Madryckim*, *Wersalskim*, *Peterzburskim*, *Wiedeńskim*, y *Neapolitańskim*, jest w robocie, y że Posłowie rzeczonych Dworów, ostatnie swoje Instrukcyje otrzymali dla zupełnego dokończenia Aliansu rzeczzonego.

Z *Wiednia* d. 15. *Kwietnia*. Dnia 11. tego Miesiąca, przyjechał tu Officer od Armii Xiążęcia *de Cobourg*, wysłany z *Roman* dnia 1. tego Miesiąca. Dowiedziano się od tego Officera, że nic ieszcze znacznego w tamiecznych okolicach nie zaszło wprawdzie; *Turcy* iednak w tak wielkiej liczbie ciągną ku *Wolofszczyźnie*, iż odmiana w ułożoney Plancji względem Czynności Wojskowych dla tamtey okolicy, nieuchronnie jest potrzebna. Przy wyjeździe ztamtąd owego Officera, czasy ieszcze barzo były przykre, a drogi cale trudne do przebycia; żywności zaś dostatkem było w całym Dystrykcie *Mul-tańskim* przez nas osadzonym. Hospodar tej Prowincyi *Manole*, dawniey *Emanuel Wode* zwany, naydował się w *Galacz*, gdzie ustano-wił *Dywan* dla rządzenia nie wielką częścią tej Prowincyi, przy nim ieszcze pozostawiał; teraz iednak powiadaia, że on ztamtąd do *Sass* do *Rossyiczekow* przeszedł, ponieważ *W. Wazyr* chciał go kazać wziąć do *Aresztu*.

Dnia 13. *Tatarzynka* owa, od Cesarza Jmci w *Chersonie* zakupiona, przyjechała S: Chrześć w Kaplicy Dworskiej. Do Chrztu ją trzymali Arcy-Xiąże *Franciszek*, y *Matłonka* Jego, y nadano iey Imiona *Marya*, *Jozefa*, *Elżbieta*.

W Dzień *Wielkieynocy*, Cesarz Jmć publicznie był przytomny na Nabożeństwie, po którym odprawionym, zgromadzenie Państwa na Pokoich u Dworu nastąpiło.

Z *Nowego - Yorku* d. 4. *Marca*. Dnia dzisiejszego Osoby nowej Planty Rządu dla *Ameryki Północney* (która Planta w *Filadelfii* w Miesiącu *Wrześniu* Roku 1787. przez Delegowanych z Prowincyi rozmaitych była ułożona, y od 11. Prowincyi jest przyjęta) zgromadzaia się w tuteyszym Mieście. *Konfederacya* zatym 13. Prowincyi *Amerykańskich*, erygowana w Roku 1776. już ustała, y na iey miejsce

od Trzynastu Prowincyi Niepodległych wprowadzono Rząd, który wszystkie te Prowincye razem w iedyńy obszerny układa Kray, chociaż dwie Prowincye, to jest: *Karolina Północna* y *Rhode-Island*, nowego owego Rządu jeszcze nie przyjęły; wszakże jest nadzieja, że y one na ostatku go przyjmą. Korzyści, których *Amerykani* obiecują sobie po tey nowej Konstytucyi, barzo są wielkie. Przy Elekcyach Urzędnikow nayznacznieyszych Nowego Rządu, zdarzają się na niektórych Mieyscach Sceny przyżywfze nieco; ale to jest rzecz uwagi godna, że Generałowi *Washington*, obiedwie sprzyjają Partye, y po wszystkich Prowincyach obrano Go za Prezydenta. Nowy Gmach, erygujący się tu dla Zgromadzenia nowego Kongressu, kosztuje naymniey 150,000. *Grzywień Hamburskich*, y Miasto *Nowego-Torku* z należącemi do niego Powiatami, koszt łoży na to. Wczora w wieczor 13. razy dano ognia z harmat, na znak uftania Konfederacyi Starey, a dziś strzelanie cięższey Artyleryi, y uderzenie we Dzwony, ogłosiły nam zaczęcie Nowey Konstytucyi.

Z *Szwecyi* d. 14. *Kwietnia*. Lubo Strona Opozycyi Stanu *Rycerskiego* uczyniła Protestacyą przeciwko Podpisowi Marszałka *Seymowego* względem *Aktu Besspieczeństwa*, to jednak nie ściągają się zgoda do Interessow Skarbowych, y Woiennych kosztow, na ktore wszystkie cztery Stany zgodnie zezwoliły. Zgodzenie się to, musi bez wątpienia kredyt nasz y za granicą utrzymać y powiększyć. Osoby składające nową Kommissyą, wybraną z Stanow, są następujące. (1.) Z Stanu *Rycerskiego*: Generał *Duval*, Baron *Stael*, y Vice-Prezydent *Stierngranat*. (2.) Z Stanu *Duchownego*: Kaznodzieia *Krolewski Wallenius*, y *Doctor Eberhardt*. (3.) Z Stanu *Mieyskiego* Dyrektor Kompanii *Westindyjskiej* *Lars*, *Reiners*, y *Scharp* Kupiec. (4.) Z Stanu *Kmieciego* Pisarz w Kollegium Handlowym *Wellander Olof Carlson* z *Bie w Sudermanii*.

Z *Finlandii* donoszą, że już Partya ciężkiej Artyleryi ku *Granicom Rossyjskim* transportowano; wysłano także do *Gothenburga* y *Elfsburg* 1,200. ludzi, ktorzy około Fortyfikacyi pracować mają.

Z *Frankfurtu* d. 18. *Kwietnia*. Niektore Gazety Publiczne potwierdzają teraz trzęsienie ziemi, dnia 7. Lutego w *Kalabrii* zaszło, y dodają, że od owego czasu, uczuto znowu dnia 6. y 7. Marca cztery mocne trzęsienia. Dnia 19. Marca było naystrasznieysze, poczym grzmoty z szturmem nastąpiły. Ludzie opuściwszy swoje domy, na polu mieszkali pod Namiotami. Daia 21. Marca trzęsienie jeszcze nieustalo. (Gazety *Florenckie* pod d. 7. *Kwiet*: y o tym trzęsieniu nie zgola nie wspominają).

Kantellarya Czopowego Kommissyi Rzplitey Skarbu Koron do wiadomości podaje, iż z mocy dyspozycyi P. Kommissyi Skarbowey na dniu 4. Mca y Roku bieżącego wyszley, Arędy Czopowego Miasta *KMci Rawy* wraz z innymi Miasteczkami w Uniwersale dawniey wylżyłymi zamieszczonemi, odprawiać się będzie Licytacya podobną zwyczajowi w Miesiącu Czerwcu R. bieżącego, y więcej dajacemu rzeczono Czopowe wypuszczzone zostanie.

Miennica *KMci*, placita dotąd za Grzywnę czystego Srebra *Kolońskiej* wagi po 80. Złot: teraz zaś, stosując się do nowego Rozządzenia Przes: *Kommissyi Menniczeney*, będzie placić, począwszy od daty 1. Maja tego Roku, za Grzywnę czystego Srebra *Kolońskiej* wagi po Zł: 82. Gr: 15. o czym Publiczność uwiadomia.

Z mocy Dekretu Sądu Zadwornego Biskupstwa *Krakowskiego* w *Kielcach* pod dniem 4. Marca R. bieżącego na Terminie z Zapozwu przeciw wżyskim do Substancyi §. p. IX. *Jozefa Starzyńskiego* Kanonika *Sandomirskiego* w porządku do Aprobacyi tego Testamentu wydanego, wytzedł drugi Zapozew pod d. 27. Mca Kwiet: intymowany, którym się przyppozywają wżyscy tak Sukcessorowie, iezeli którzy gdzie się znajdują, iako y inni mocący mieć do pozostałey Substancyi rzeczono §. p. Testatora interes, aby za dni 60. od intymacyi tegoż Zapozwu przed tymże wymienionym wyżey Sędem stawili się z swym prawem; Mianowicie zaś donosi się J. Panuie *Annie Brzeskiej*, iako Siostrze pomienionego Testatora Testamentem tego wymienioney, iż Ta część z ruchomości ma sobie wyznaczoną, y Panu *Chmielińskiemu*, lat kilka w usługach tegoż Testatora będącemu, że y On ma sobie warowaną swych usług nadgodę; W czym dwie te Osoby mają się udać do *Sandomierza*, a tam dowiedzą się o Exekutorach y o woli dla siebie Testatora. W przypadku zaś choroby lub niemożności ziechania, mogą się Listownie adresować do *Sandomierza* do IX. Anto: *Gvatkowskiego* Pisarza Konsystorza *Sandom:*

Licytacya Dworów Sukcessorów *Karczewskich*, przy *Ulicach Szpitalna, Chmielna*, y *Zgoda* narożnie pod Nrmi 1549. Sytuowanego, z mocy Dekretu Sądów Radzieckich M. S. W. y następiacęy prerogacyi na *Ratuszu* w mieyscu Sądowym dnia 14. Maja Roku idącego 1789. po południu o godzinie 3. odprawować się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniey swoją offerencyą w Kancelaryi Radzieckey M. S. W. zapisać y terminu Licytacyi attentować powinien.

Aukcyja w Skleпах narożnych pod *Ratuszem* M. S. W. o godz: 2. po południu za gotowe pieniądze odprawiać się będzie Dnia 11. 12. 13. Maja Na Zegarki srebrne, miedz, cynę, suknie miękkie y Damskie, Pościel, Komody, Izały, szalki, stoły, obrazy, Landshafty, Porcelanę, Fałans, Fortepiano, kanapy, Kocz *Wiedeński*, Bryki, łańcuchy do drzewa, falopy z futrem, y letnie, Zegar ścienny miedzny, trzciny, łożka żelazne y drewniane, krzesła *Odajskie*, y inne domowe sprzęty.

Pewny wyjeżdżający poczta z *Warszawy* do *Krakowa* dnia 16. lub 17. Maja, ma mieysce w Powozie dla jedney osoby za małą cenę. Ktoby chciał tamże iechać, dowiedzieć o tym podobnym na *Lesznie* na *Ulicy Solney*, w Dworku pod Nrmi 811.

Expedycya *Dziennika Handlowego* y *Przewodnika Warszawskiego*, przedmiotona jest w tych dniach z Num: 458. do Num: 418. natymże samym *Krak: Wzied:* do kamienicy *Hizowskiy* leżącey między Poczta a Pałacem Xiężny Iści *Lubomirskoy* Marszałkowy W. Kor: na przeciw Kościola J. XX. *Karmeliton:* w ktorey to Expedycyi rozdare się darmo Treść Materiy *Dziennika* *Marcowego* y *Przewodnika* Num IV. iako też i przy dzisiejszey *Gazecie*.

Z mocy Dekretu Sądu Radzieckiego Miasta *Starey Warszawy* na dniu 1. przelżego Miesiąca R. 1789. zapadłego, Kamienica Sukcessorów *Palawskich*, teraz w części do *OU: Rutzkich* małżonkow, a w części do *JPP. Meycew* małżonkow należąca, na *Ulicy Piwney* pod Nrmi 100. sytuowana, na publiczną Licytacyą przez Urząd Ławniczy M. S. W. odprawiać się mająca, jest deklarowana. Ktoby więc zyczył tę Kamienicę nabyć, ma się znaydować na *Ratuszu* M. S. W. do attentowania rzeczoney Licytacyi dnia 27. Miesiąca Maja bieżącego Roku o godzinie 3. po południu odprawiać się mającęy.

Aukcyja na różne rzeczy iako to: Zegarki złote y srebrne, sprzączki y ostrogi srebrne, suknie, komody, szelki, kanapę, krzesła, y inne sprzęty, w Possefssyi Szll: *Ruchlina* *Woyta* Miasta *Bielina* na *Ulicy Zielney* pod N. 1414. Dnia 19. y 20. tego Miesiąca od godziny 2. do godz: 6. odprawiać się będzie.